
1/2

kuryr 21. července 2024

Musk: „Právě jsme smazali CrowdStrike ze všech našich
systémů“

infokuryr.cz/n/2024/07/21/musk-prave-jsme-smazali-crowdstrike-ze-vsech-nasich-systemu

Antivirová platforma uznala, že za páteční globální výpadek
Windows 10 může chyba v aktualizaci

Generální ředitel SpaceX a Tesla Elon Musk odhalil, že jeho
společnosti přestaly používat webovou/cloudovou antivirovou platformu
CrowdStrike po pátečním globálním výpadku Windows 10.

Kontroverzní firma zabývající se kybernetickou bezpečností přiznala,
že masivní selhání způsobila nedávná aktualizace, kterou vyvolala a
která byla v konfliktu se systémy Microsoftu.

Zhroucení IT zasáhlo uživatele Windows 10 po celém světě, včetně
letišť, bank a vysílacích společností. Podle letecké analytické firmy
Cirium bylo kvůli výpadku po celém světě odstaveno nejméně 4295
letů. Celosvětová závada zasáhla také řadu médií, včetně britské Sky
News – která byla na chvíli mimo vysílání – a také australských ABC,
SBS, Channel 7, Channel 9 a News Corp Australia.

V reakci na páteční příspěvek na X (dříve Twitter) Musk napsal: „Právě
jsme smazali Crowdstrike ze všech našich systémů.“

Satya Nadella, výkonný předseda představenstva a generální ředitel
společnosti Microsoft, potvrdil na X, že za páteční výpadek může
aktualizace CrowdStrike a dodal, že Microsoft
poskytuje „zákazníkům [ technické pokyny a podporu, aby jejich
systémy bezpečně uvedli zpět online.“

Musk na prohlášení odpověděl slovy: „To způsobilo zabavení
automobilového dodavatelského řetězce.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/21/musk-prave-jsme-smazali-crowdstrike-ze-vsech-nasich-systemu/
https://swentr.site/news/601364-crowdstrike-security-outage-russiagate/


2/2

V komentáři ke zprávě Financial Times o globálním výpadku Windows
10 americký miliardář v samostatném příspěvku uvedl, že jde
o „největší IT selhání vůbec“.

Technologický magnát se také shodl s Christopherem Stanleym,
vedoucím bezpečnostního inženýrství ve společnosti X a hlavním
bezpečnostním inženýrem ve SpaceX, který páteční události popsal
jako „připomenutí, že byste neměli mít na vašich produkčních
systémech privilegovaný binární program připojený k internetu. .“

„To, co byla špatná aktualizace, mohlo snadno být masivní zadní vrátka
protivníka. Prodejce třetí strany bude vždy nejslabším
článkem,“ varoval.

Generální ředitel CrowdStrike George Kurtz v pátek pro NBC řekl, že
jeho společnost „hluboce lituje dopadu, který jsme výpadkem způsobili
zákazníkům, cestujícím a komukoli, koho se to týká“ .

„Identifikovali jsme to velmi rychle… Systémy se po restartu vrátí zpět
do provozu,“ uvedl a dodal, že CrowdStrike spolupracuje se svými
zákazníky, aby jim pomohl vrátit se k normálnímu provozu.

 
 


